___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 027/2025

Primeiro Termo Apostilamento a Ata de Registro de

Preço n° 027-2025, Pregão Eletrônico de n° 020-

2025PE, deflagrado do Processo Administrativo nº

039/2025.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – BAHIA, entidade de Direito

Público Interno, com sede Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/n, inscrito no CNPJ sob Nº.

16.417.800/0001-42, todos neste ato representado pelo Prefeita do Município de MATINA, Sra. OLGA

GENTIL DE CASTRO CARDOSO, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADO: a Empresa CIENTIFICA SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ/MF sob o n°43.924.403/0001-30, estabelecida na  na Avenida Dácio De Oliveira, s/n,

Centro, Caetité-Bahia, CEP: 46.400-000, através de seu Representante Legal, o Sr. (a). Roneide da Silva

Pereira, brasileira, empresária, devidamente qualificado nos autos do processo em epígrafe,

CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - INSTRUMENTO VINCULANTE: Termo Apostilamento a Ata de

Registro de Preço n° 027-2025, Pregão Eletrônico de n° 020-2025PE.

CLÁUSUAL SEGUNDA – OBJETO: Com base no art. 136, da Lei Federal nº 14.133/21, realiza-se

o presente apostilamento, cujo objetivo é a alteração na CLÁUSULA SEGUNDA, substituição da

marca dos itens 01, 02 e 03 do Lote, de forma consensual, respeitando o valor unitário do item licitado

e o valor total previsto no instrumento inicial, passando os itens registrados a contarem com as seguintes

marcas:

• item 01: SANTA EDWIRGES

• item 02: RAYNA TAMBORES

• item 03: para TNT PLAST

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO – Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e

condições anteriormente avençadas no referido contrato.

Matina – Estado da Bahia, 22 de maio de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO

Prefeita Municipal

CIENTIFICA SERVICOS LTDA

CNPJ/MF Nº43.924.403/0001-30.

Roneide da Silva Pereira

 Representante legal

Contratado

Testemunhas:

CPF:      CPF: